



سایپا از سه بحران ۱۴۰۴ عبور کرد



دستور رئیس‌جمهور برای کاهش قطعی برق صنایع

صفحه ۶

صفحه ۶

فرسودگی عامل پنهان مصرف بالای انرژی

صفحه ۷

اولتیماتوم سازمان امور مالیاتی به بانک‌ها

صفحه ۳

شاخص بورس ۴۲ هزار واحد افت کرد

هجوم حقیقی ها به صندوق های طلا

صفحه ۳

تامین گندم در سایه بحران پرداخت‌های بودجه‌ای

صفحه ۲

سرمقاله

مزیت رقابتی فراموش‌شده؛ چرا شرکت‌ها باید از تصمیم‌های خود یاد بگیرند؟

همین صفحه



یاسر ترک‌اللو
دانشجوی دکتری مدیریت دانشگاه تهران

یادداشت

مهربانی: آن سوی شبکه‌های علیت

همین صفحه

علیرضا محمودی فرد
پسادکتری حرفه‌ای آینده‌پژوهی

یادداشت

پسپاب؛ سرمایه فراموش‌شده اقتصاد آب

همین صفحه

فاطمه وثوقی
دانشجوی دکتری مهندسی منابع آب

یادداشت

آب‌میوه خوشمزه بود؟

همین صفحه

راضیه حسینی
روزنامه نگار

آب‌میوه خوشمزه بود؟

راضیه حسینی - روزنامه نگار

پاسخ چمران رئیس شورای شهر تهران به سؤالی درباره قطعی برق بدون اطلاع قبلی: «اگر می‌دانستید دو روز پیش چه تعداد تأسیسات برقی را زدن دیگر این سؤال را نمی‌کردید.»

برای این‌که دیگر سؤال‌های بی‌جا و بی‌مورد خاطر مسئولان را مکدر نکنند، یک لیست از سؤال‌های مناسب و درست‌وحسابی و مسئول‌خوش‌حال‌کن تهیه کردیم. امیدواریم این‌ها دیگر موردی نداشته باشند.

سؤال اول: «چطور می‌توانید با حجم بالای خرابی در تأسیسات برقی، این‌قدر خاموشی‌ها را خوب و درست مدیریت کنید؟ به نظرم‌ان باید مجسمه‌ی شما را سردر یک جایی نصب کنند. الان هر جای دنیا بود از شما به‌عنوان یک قهرمان نام می‌بردند. خبرنگارهای کشورهای خارجی همه می‌گویند مسئولان ایران چه‌قدر معرکه و عالی هستند. همه به شما افتخار می‌کنند!»

سؤال دوم: «آیا از ما مردم راضی هستید؟ یک‌وقت خدای‌نکرده اعتراض بی‌جایی که نکردیم؟ روی اعصاب‌تان نرفته‌ایم؟ خواهش می‌کنیم تعارف نکنید. ما می‌دانیم حجم خرابی چه‌قدر زیاد است. لطفاً کمی بیشتر و بی‌برنامه‌تر برق را قطع کنید تا ما هم کمتر عذاب وجدان داشته باشیم.»

سؤال سوم: «چطور به این موفقیت رسیدید؟ راز آن چیست؟ آیا کتابی درباره‌ی راهکارهای موفقیت هم نوشته‌اید؟ آیا ورکشاپ در این زمینه برگزار کرده‌اید؟ ما هنوز هم نمی‌دانیم چطور می‌شود در شرایط حاضر، این‌قدر معرکه باشید و کاری کنید که ما هنوز برق داشته باشیم!»

سؤال چهارم: «آب‌بهرتقال میل دارید یا میوه‌های استوایی با میکس انبه و کدو؟»

سؤال پنجم: «می‌خواهید بداتان برزیم؟ از این پره‌ای گنده که قدیم‌ها خمتکارها بالای سر پادشاهان نگه می‌داشتند بی‌اوریم و با آن یاد برزیم؟ دوست داشتیم یک پنکه‌ی ایستاده را بلند می‌کردیم و با آن دورتان می‌چرخیدیم تا تمام زوایای‌تان خشک شود، ولی متأسفانه برق رفته است و فقط می‌توانیم بگردیم از آن، پره‌ای گنده پیدا کنیم. کاش ما را ببخشید.»

سؤال ششم: «از ما راضی هستید؟ این را یک بار دیگر هم پرسیده بودیم؟ ایراد ندارد باز می‌پرسیم. خواهش می‌کنیم اگر حس خوبی نسبت به سؤال‌های ما ندارید بگویید تا بهترش کنیم. اصلاً شاید دوست ندارید هیچ سؤالی بپرسیم. می‌خواهید کلاً سکوت کنیم و با نگاه و ارتباط چشمی حرف برزیم؟ این‌طوری که ما توی تخم چشم‌های‌تان زل می‌زنیم، بعد شما هرطور که دل‌تان خواست برداشت می‌کنید که منظور ما چیست.»

سؤال آخر: «آب‌میوه خوشمزه بود؟»

پسپاب؛ سرمایه فراموش‌شده اقتصاد آب

به قلم فاطمه وثوقی، دانشجوی دکتری مهندسی منابع آب

بحران آب در ایران سال‌هاست با یک راه‌حل تکراری پاسخ داده شده است؛ هر زمان کمبود آب تشدید شده، نگاه‌ها به سمت توسعه منابع جدید رفته است؛ سدسازی، انتقال آب بین‌حوضه‌ای، شیرین‌سازی آب دریا یا برداشت بیشتر از آب‌های زیرزمینی. این در حالی است که یکی از بزرگ‌ترین منابع آبی کشور، هر روز در شهرها تولید می‌شود، اما هنوز جایگاه واقعی خود را در اقتصاد آب پیدا نکرده است؛ پسپاب تصفیه‌شده.

در ادبیات نوین مدیریت منابع آب، فاضلاب دیگر یک پسماند نیست، بلکه ماده اولیه تولید آب است. به همین دلیل بسیاری از کشورهای کم‌آب، سرمایه‌گذاری در تصفیه و بازچرخانی را نه یک هزینه زیست‌محیطی، بلکه بخشی از سیاست‌های توسعه اقتصادی خود می‌دانند. زیرا هر مترمکعب آبی که دوباره وارد چرخه مصرف می‌شود، نیاز به برداشت از منابع طبیعی را کاهش می‌دهد و هزینه تأمین آب را پایین می‌آورد.

اقتصاد آب بر یک اصل ساده استوار است؛ همه مصارف، به آب با کیفیت شرب نیاز ندارند. استفاده از آب تصفیه‌شده با کیفیت شرب برای صنایع، نیروگاه‌ها، فضای سبز و بسیاری از فعالیت‌های خدماتی، به معنای مصرف یک کالای باارزش در جایی است که می‌توان از منبعی ارزان‌تر و پایدارتر استفاده کرد. بازچرخانی آب، در واقع تطبیق کیفیت آب با نوع مصرف است؛ اصلی که سال‌هاست در بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته به یک سیاست ثابت تبدیل شده است.

در ایران نیز ظرفیت تولید پسپاب بسیار قابل توجه است، اما سهم آن در تأمین نیازهای اقتصادی کشور همچنان محدود مانده است. این در حالی است که بسیاری از صنایع امروز بیش از هر عامل دیگری، نگران امنیت تأمین آب هستند. ادامه برداشت از سفره‌های زیرزمینی، نه تنها هزینه تولید را افزایش می‌دهد، بلکه ریسک سرمایه‌گذاری را نیز بالا می‌برد. در مقابل، دسترسی به پسپاب تصفیه‌شده می‌تواند منبعی پایدار، قابل برنامه‌ریزی و کم‌ریسک برای فعالیت‌های صنعتی ایجاد کند.

در روزگاری که هر پدیده‌ای را با نسبت سود و زیان می‌سنجیم، هر رابطه‌ای را در چارچوب عقد و قرارداد می‌فهمیم و هر موفقیتی را حاصل زنجیره‌ای از علت و معلول می‌دانیم، واژه‌ی «مهربانی» چیزی شبیه یک استثنا به نظر می‌رسد؛ استثنایی ناخوشایند برای دستگاه محاسبه‌گر ذهن مدرن. اما شاید دقیقاً در همین نقطه است که مهربانی، معنای ژرف‌تر خود را بازمی‌یابد: مهربانی، تنها کنش بی‌عزت جهان است.

در نظام علیت علمی، هر اثری نیازمند علتی متناسب است؛ برای عشق، نیاز است؛ برای امید، چشم‌اندازی؛ برای آموزش، خطایی؛ اما مهربانی «الرَّحْمَنُ الرَّحِيمُ» و «رحم الراحمین» از این قاعده بیرون است؛ مهربانی خداوند پیش از آن‌که استحقاقی، شایستگی‌ای، یا حتی درخواستی در میان باشد، جاری می‌شود؛ این مهربانی، نه واکنش است و نه پاداش. «بسم الله الرَّحْمَنُ الرَّحِيمُ» را اگر در آغاز همه‌چیز می‌نویسیم، برای یادآوری این حقیقت است که آغاز مهربانی، بر آغاز علیت مقدم است.نویسندگان بزرگ و روزنامه‌نگاران زنده، خوب می‌دانند که روایت یک «استثنا» بیش از روایت یک «قانون» خواننده را می‌رباید؛ قانون، تکراری و پیش‌بینی‌پذیر است؛ استثنا، تازه و تامل‌برانگیز. مهربانی رحمانی، بزرگ‌ترین استثنای هستی است؛ اینکه جهان را نه از سر نیاز، که از سر مهر آفریده است؛ اینکه ابتدا رحمت را بر خود نوشته، بعد قانون را (کتاب رَزَمَک عَلٰی نَفْسِیة الرَّحْمَۃ).از نگاه یک نویسنده و سردبیر که هزاران گزارش و تحلیل علمی را مرور کرده، هیچ گزارشی تکان‌دهنده‌تر از این نیست: در کهکشانی

اما توسعه بازچرخانی، تنها با ساخت تصفیه‌خانه محقق نمی‌شود. چالش اصلی، نبود یک بازار اقتصادی برای پسپاب است. تا زمانی که قیمت آب، ارزش واقعی آن را منعکس نکند و چارچوب شفافی برای خرید و فروش پسپاب وجود نداشته باشد، انگیزه کافی برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی نیز شکل نخواهد گرفت. در چنین شرایطی، پسپاب همچنان یک محصول جانبی باقی می‌ماند، نه یک دارایی اقتصادی. بازار پسپاب می‌تواند حلقه اتصال میان شرکت‌های آب و فاضلاب، شهرداری‌ها، صنایع و سرمایه‌گذاران باشد. در این بازار، پسپاب تصفیه‌شده به جای آنکه هزینه دفع ایجاد کند، به منبع درآمد تبدیل می‌شود.

درآمد حاصل از فروش آن نیز می‌تواند صرف توسعه شبکه‌های جمع‌آوری فاضلاب، ارتقای فناوری تصفیه و بهبود خدمات عمومی شود؛ چرخه‌ای که هم منافع اقتصادی ایجاد می‌کند و هم پایداری منابع آب را افزایش می‌دهد.

در شرایطی که هزینه تأمین هر مترمکعب آب سال‌به‌سال افزایش می‌یابد، منطقی نیست که همچنان توسعه منابع جدید را تنها گزینه پیش رو بدانیم. کم‌هزینه‌ترین آب، آبی است که یک بار مصرف شده و می‌تواند دوباره به چرخه تولید بازگردد.

آینده مدیریت آب در ایران، بیش از آن‌که به کشف منابع جدید وابسته باشد، به تغییر نگاه ما نسبت به منابع موجود بستگی دارد.

اگر پسپاب همچنان «فاضلاب» تلقی شود، فرصت‌های اقتصادی بزرگی از دست خواهد رفت. اما اگر آن را به عنوان یک دارایی راهبردی و کالایی اقتصادی بشناسیم، بازچرخانی آب می‌تواند به یکی از مهم‌ترین پایه‌های امنیت آبی، توسعه صنعتی و تاب‌آوری اقتصادی کشور تبدیل شود.

اقتصاد آب در قرن بیست‌ویکم دیگر با ساخت سدهای

بیشتر تعریف نمی‌شود؛ با مدیریت هوشمند هر قطره آبی

تعریف می‌شود که می‌تواند بیش از یک بار ارزش‌آفرینی

کند.

مهربانی: آن سوی شبکه‌های علیت

علیرضا محمودی فرد - پسادکتری حرفه‌ای آینده‌پژوهی، پژوهشگر و مدرس دانشگاه‌ها

که از برخورد و انفجار و فروپاشی ساخته شده، در زیست‌بومی که از رقابت و بقا و انتخاب طبیعی روایت می‌شود، ناگهان مهربانی سر می‌رسد؛ نه برای سود، نه برای بقا، نه برای تطابق با محیط؛ فقط به این دلیل که «مهربان‌ترین مهربانان» بودن، ذات است و نه تاکتیک. تفاوت «رحمان» و «رحیم» در سنت تفسیر، داستان همین دو لایه از مهربانی است؛ یکی فراگیر و پیش‌ازطلب (مثل بارانی که بر کشتزار و بیابان یکسان می‌بارد)، دیگری خاص و پاسخ‌گو به حرکت بنده (مثل آبی که ریشی تشنه را سیراب می‌کند)؛ اما نکته‌ی نادیده‌گرفته‌شده این است که «رحیم» نیز خود زاده‌ی «رحمان» است؛ مهربانی ویژه، پاسخی به مهربانی عام است؛ یعنی حتی آن‌جا که فکر می‌کنیم ما آغازگر بوده‌ایم، در حقیقت پاسخ‌دهنده‌ای هستیم به مهری که پیش‌تر بر ما سبقت گرفته.چنین مهربانی‌ای، الگویی بی‌نظیر برای هر کنش رسانه‌ای و علمی می‌شود. در دانشگاه، ما معمولاً می‌آموزیم که نقد کنیم، تحلیل کنیم، علیت‌ها را پیدا کنیم؛ اما کمتر می‌آموزیم که «بدون دلیل»، چراغ کسی را روشن کنیم. در روزنامه‌نگاری، رسم بر اعلان، نظارت، و افشای نقض‌هاست؛ اما می‌شود

تصمیم‌هاست، نه جایگزینی کامل مدیران. (arxiv.org) از سوی دیگر، پژوهش Kim (۲۰۲۴) در مجله مدیریت استراتژیک نشان می‌دهد حتی زمانی که الگوریتم‌ها پیش‌بینی‌های دقیق‌تری ارائه می‌کنند، این برتری الزاماً به تصمیم‌های بهتر منجر نمی‌شود. دلیل آن است که سازمان‌ها معمولاً برای نحوه استفاده از این توصیه‌ها و مدیریت اختیار تصمیم‌گیری، سازوکار مشخصی ندارند. به بیان ساده، مسئله فقط کیفیت اطلاعات نیست؛ بلکه کیفیت فرایند یادگیری و تصمیم‌گیری است. (wiley.com) اگر این یافته‌ها را کنار هم قرار دهیم، به یک نتیجه مهم می‌رسیم: مزیت رقابتی آینده شرکت‌ها احتمالاً کمتر به داشتن اطلاعات بیشتر و بیشتر به توانایی یادگیری از تصمیم‌ها وابسته خواهد بود.این موضوع برای شرکت‌های ایرانی اهمیت ویژه‌ای دارد. در محیطی که با نااطمینانی، نوسانات اقتصادی و تغییرات سریع مواجه است، بسیاری از تصمیم‌ها بر مبنای فرضیات اتخاذ می‌شوند؛ فرضیاتی که ممکن است چند ماه بعد اعتبار خود را از دست بدهند. در چنین شرایطی، موفقیت تنها به کیفیت تصمیم اولیه وابسته نیست، بلکه به توانایی سازمان در بازنگری فرضیات، ارزیابی نتایج و اصلاح مسیر بستگی دارد.

به همین دلیل، شاید زمان آن رسیده باشد که شرکت‌ها در کنار سیاست‌های منابع انسانی، مالی یا فناوری، به «سیاست یادگیری از تصمیم‌ها» نیز فکر کنند. چنین سیاستی می‌تواند شامل ثبت فرضیات کلیدی پیش از تصمیم‌گیری، مرور دوره‌ای تصمیم‌های مهم، تحلیل فاصله میان پیش‌بینی‌ها و نتایج واقعی و مستندسازی آموخته‌های سازمان باشد. بسیاری از شرکت‌ها عملکرد را اندازه‌گیری می‌کنند، اما تعداد کمتری از آن‌ها کیفیت تصمیم‌های خود را می‌سنجند. تفاوت میان این دو، همان جایی است که مزیت رقابتی شکل می‌گیرد. در نهایت، شرکت‌های موفق الزاماً آن‌هایی نیستند که همیشه تصمیم‌های درستی می‌گیرند. در دنیای پیچیده و پرابهام امروز، چنین انتظاری واقع‌بینانه نیست. شرکت‌های موفق، سازمان‌هایی هستند که سریع‌تر از رقبا از تصمیم‌های خود یاد می‌گیرند و این یادگیری را به تصمیم‌های بعدی منتقل می‌کنند. شاید مزیت رقابتی فراموش‌شده همین باشد: توانایی تبدیل هر تصمیم، چه موفق و چه ناموفق، به یک فرصت یادگیری.

حقیقت را گفت بدون آن‌که تحقیر کرد؛ می‌شود نقد کرد بدون آن‌که نابود کرد؛ می‌شود خبرنگار بود و مهربان؛ این تناقض نیست؛ این یادآوری است که ما نیز از همان مهربانی نخستین، باری بر دوش می‌کشیم.

کاربردی‌ترین درس این یادداشت، در سه کلمه خلاصه می‌شود: پیش‌دستی در مهربانی. در مدیریت یک تیم تحریریه، در داوری یک مقاله‌ی علمی، در پاسخ به یک ایمیل تند، در مواجهه با خطای دانشجو یا اشتباه خبرنگار؛ جهان مبتنی‌بر کارما و در فیزیک نیوتنی می‌گوید: «هر عملی عکس‌العملی دارد.» اما جهان مبتنی‌بر رحمانیت می‌گوید: «پیش‌دستی کن، بدون انتظار عکس‌العمل.»واقعیت این است که هیچ‌یک از ما نمی‌توانیم خداگونه باشیم؛ اما می‌توانیم لحظاتی «رحمانی» زندگی کنیم: بی‌آن‌که طرف مقابلمان چیزی انجام داده باشد، با او مهربان باشیم؛ این ساده‌ترین و در عین‌حال سخت‌ترین توصیه‌ی علمی-اخلاقی ممکن است؛ ساده در بیان، سخت در اجرا.به قول شاعری که اهل محاسبه نبود، اما خوب می‌فهمید: «همه عالم ز یک تبسم توسست»یادداشت را با این پرسش به پایان می‌برم، پرسشی که نه جزم‌اندیشانه، بلکه تحلیلی و رسانه‌ای طرح می‌شود: اگر روزی فناوری پیشرفته‌ترین هوش مصنوعی هم بتواند علیت‌ها را کشف کند و روابط را مدل کند، اما هرگز نتواند بی‌سبب بخشد و بی‌دلیل روشن کند، آیا آن وقت است که فرق میان «ماشین» و «رحمان» را می‌فهمیم؟

صادرات ۸۰ میلیون بشکه نفت ایران به ارزش ۶ میلیارد دلار

گزارش‌های ردیابی نفتکش‌ها حاکی از صادرات بیش از ۸۰ میلیون بشکه نفت خام و فرآورده‌های نفتی ایران در یک بازه زمانی ۲۶ روزه است.

به نقل از تانکر ترک‌رز، در فاصله زمانی ۲۶ روزه پس از امضای یادداشت تفاهم اسلام‌آباد میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا، بیش از ۸۰ میلیون بشکه نفت خام و فرآورده‌های نفتی از سوی ایران صادر شده است که ارزش آن بر پایه قیمت‌های کنونی بازار، افزون بر ۶ میلیارد دلار برآورد می‌شود.

بر اساس این گزارش، در حال حاضر حدود ۳۰ میلیون بشکه از نفت خام ایران همچنان در صف صادرات و بارگیری قرار دارد.

از سوی دیگر، ارزیاب‌ها نشان می‌دهد در صورت بروز هرگونه محدودیت در روند تولید و فروش، ظرفیت ذخیره‌سازی شناور کشور در محدوده جغرافیایی تحت نظارت، بالغ بر ۶۰ میلیون بشکه است که می‌تواند به عنوان ابزاری موقت برای مدیریت عرضه نفت مورد استفاده قرار گیرد /مهر

وحشت ترامپ از پهنادهای ایرانی

رئیس جمهور آمریکا در سخنانی وحشت خود را نسبت به پهنادهای ایرانی نشان داد.

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در ادامه سیاست های مداخله جویانه و تهدیدآمیز خود علیه کشورهای مختلف گفت که اگر وجود پهنادهای ایرانی در خاک گویا تأیید شود دست به اقداماتی علیه این کشور می‌زند.

وی اضافه کرد که آژانس های اطلاعاتی آمریکا در خصوص گزارش های منتشر شده در این باره تحقیق می کنند.

ترامپ گفت: اگر آنها پهنادهای ایرانی در اختیار داشته باشند و احتمالاً دارند به سرعت به این موضوع واکنش نشان می دهیم و اجازه نمی دهیم که این موضوع محقق شود.

این سخنان ترامپ گرچه بیانگر اوج مداخلات آمریکا در امور داخلی و نظامی کشورهای دیگر است اما از سوی دیگر نشان می دهد که رئیس جمهور آمریکا تا چه حد از پهنادهای ایرانی که ضربات قابل توجهی به تأسیسات نظامی این کشور در منطقه وارد آورده اند می ترسد./مهر

تأخیر در پرداخت وام‌های دانشجویی به دلیل مشکلات بانکی

مشکلات اخیر در شبکه بانکی پرداخت وام های دانشجویی را با مشکل مواجه کرد. معاونت دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که پرداخت وام‌های دانشجویی به دلیل تداوم مشکلات بانکی با تأخیر مواجه شده است. در این اطلاعیه آمده است:

«بدینوسیله به اطلاع دانشجویان عزیز می‌رساند؛ طی استعلام از صندوق رفاه دانشجویان در خصوص واریز دیر هنگام وام‌های دانشجویی، متأسفانه هنوز مشکل بانک‌ها در واریز وام‌های دانشجویی مرتفع نشده است.

لیست‌های وام به امور مالی ارسال و آماده پرداخت است.

از آنجایی که اکثر شماره شباهی دانشجویان مربوط به ۳ بانک تجارت، ملی و صادرات می باشد و هنوز این بانک‌ها مشکل دارند، احتمال برگشت وام زیادی وجود دارد که هم برای دانشجو و هم برای کارشناسان اداره رفاه مشکل ایجاد می کند.

از این جهت امور مالی فعلاً منتظر پایداری این بانک ها به طور کامل است. هر زمان مشکل بانک ها مرتفع شد، پس از هماهنگی با بانک، بلافاصله وام ها واریز می شود.

پیشاپیش از صبر و بردباری دانشجویان عزیز کمال تشکر را داریم.»/مهر

ردپای مولکول‌های سازنده حیات در اعماق فضا کشف شد

پژوهشگران موفق به شناسایی یک نوع قند در فضای میان‌ستاره‌ای شدند که می‌تواند مسیر جدیدی را برای توضیح چگونگی شکل‌گیری فرآیندهای حیاتی و تکثیر موجودات زنده بر روی زمین باز کند.

قندها به عنوان مولکول‌های حیاتی در موجودات زنده، نقشی بنیادی در ساختار دی‌ان‌ای و آران‌ای و همچنین فرآیندهای متابولیک ایفا می‌کنند. با وجود اهمیت بسیار زیاد آن‌ها، یکی از چالش‌های بزرگ علمی این بوده است که این مولکول‌ها چگونه در شرایط اولیه در زمین شکل یافته‌اند، چرا که آزمایش‌ها نشان می‌دهند شرایط پیش‌اززیستی به‌راحتی به مقدار کافی تولید نمی‌شوند.

اگرچه پیش از این قندهایی مانند ریبوس و گلوکز در شهاب‌سنگ‌ها و سیارک‌ها مشاهده شده بود، اما این اولین بار است که یک قند به‌طور مستقیم در فضای بین‌ستاره‌ای ردیابی می‌شود. تیمی بین‌المللی از پژوهشگران موفق شده‌اند قندی به نام اریترولوز را در ابر مولکولی نزدیکی مرکز کهکشان راه شیری شناسایی کنند. اریترولوز یک قند چهار کربنی است که در طبیعت روی زمین نیز یافت می‌شود. این کشف بزرگ با استفاده از تلسکوپ‌های رادیویی پیشرفته و پیمایش‌های طیف‌سنجی بسیار حساس انجام شده است. محققان با تحلیل ۱۲ طیف، تطابق دقیقی میان داده‌های رادیویی و طیف آزمایشگاهی این قند را تأیید کردند. نکته قابل توجه این است که میزان فراوانی این قند در منطقه مورد نظر، بسیار بیشتر از قندهای مشابه با ساختار کوچک‌تر است.

پزشک خانواده بدون همراهی بخش خصوصی به مقصد نمی‌رسد



نیاز روزمره مردم تعادل برقرار کند، احتمال دور زدن نظام ارجاع افزایش می‌یابد و در نتیجه، بخشی از اهداف آن محقق نخواهد شد.

مسیر موفقیت از اجماع و واقع‌گرایی می‌گذرد
موفقیت پزشک خانواده در ایران بیش از هر چیز به یک بازطراحی واقع‌بینانه نیاز دارد؛ بازطراحی‌ای که در آن پژوهش‌های کاربردی، نظر انجمن‌های علمی، تجربه‌های میدانی و ظرفیت بخش خصوصی هم‌زمان دیده شوند. تقویت زیرساخت‌ها، تعریف مشوق‌های اقتصادی، شفاف‌سازی نقش ارائه‌دهندگان خدمت و جلب اعتماد مردم، پیش‌شرط‌های اصلی این مسیر هستند. بدون چنین نگاهی، پزشک خانواده همچنان در سطح یک ایده مهم اما نیمه‌محقق باقی می‌ماند؛ ایده‌ای که تنها با مشارکت همه اجزای نظام سلامت می‌تواند به یک سیاست اجرایی موفق تبدیل شود.

و ساختار فعلی بازار خدمات سلامت تکیه کند.

رفتار بیماران، حلقه فراموش‌شده سیاست‌گذاری
اجرای موفق نظام ارجاع تنها به تعریف ساختار وابسته نیست، بلکه به پذیرش اجتماعی و رفتار واقعی مردم نیز بستگی دارد. برخی تجربه‌های گذشته در حوزه بیمه و ارجاع نشان داده‌اند که بخشی از بیماران ترجیح می‌دهند برای دریافت خدمت، مستقیماً به پزشک یا مرکز درمانی مورد نظر خود مراجعه کنند. این رفتار، صرفاً نشانه بی‌نظمی نیست، بلکه بازتابی از سطح اعتماد، سهولت دسترسی، زمان انتظار، کیفیت خدمت و ترجیحات درمانی مردم است.

به همین دلیل، هر طرحی که بخواهد مسیر مراجعه بیماران را تغییر دهد، باید این واقعیت را در طراحی خود لحاظ کند. اگر برنامه پزشکی خانواده نتواند میان منطق اجرایی و

انتقال مستقیم همان مدل‌ها به ایران، بدون لحاظ کردن ویژگی‌های اقتصادی، جغرافیایی، نهادی و رفتاری، به احتمال زیاد نتیجه مطلوبی نخواهد داشت. نظام سلامت ایران با محدودیت منابع، توزیع نامتوازن خدمات، تفاوت دسترسی در مناطق مختلف و الگوهای متفاوت مراجعه بیماران روبه‌رو است؛ بنابراین نسخه نهایی باید از دل واقعیت‌های داخلی استخراج شود.

در این میان، استفاده از ظرفیت پزشکان عمومی، متخصصان داخلی و متخصصان اطفال در قالب یک مدل متنوع و قابل اجرا می‌تواند یکی از مسیرهای واقع‌بینانه برای تقویت

برنامه باشد. چنین نگاهی هم از فشار بر شبکه درمانی می‌کاهد و هم امکان پوششش بهتر گروه‌های مختلف جمعیتی را فراهم می‌کند. مسئله اصلی این است که طراحی برنامه نباید صرفاً اداری و از بالا به پایین باشد، بلکه باید به توان واقعی نیروی انسانی

برنامه پزشک خانواده سال‌هاست

به عنوان یکی از محورهای اصلی اصلاح نظام سلامت در ایران مطرح می‌شود، اما همچنان فاصله معناداری میان هدف‌گذاری‌های کلان و امکان اجرای مؤثر آن وجود دارد. یکی از مهم‌ترین دلایل این شکاف، نادیده گرفتن جایگاه واقعی بخش خصوصی در ساختار ارائه خدمات درمانی کشور است. در شرایطی که بخش قابل توجهی از خدمات سرپایی از طریق مطب‌ها، درمانگاه‌ها و مراکز خصوصی ارائه می‌شود، طراحی یک نظام ارجاع فراگیر بدون تعریف نقش روشن برای این بخش، عملاً با محدودیت‌های جدی مواجه خواهد شد.

واقعیت این است که نظام سلامت ایران ترکیبی از ظرفیت‌های دولتی، عمومی و خصوصی است و هر سبستی که بخواهد به شکل سراسری اجرا شود، ناچار است این ترکیب را به رسمیت بشناسد. اگر قرار باشد پزشک خانواده به عنوان دروازه ورود بیماران به خدمات تخصصی عمل کند، باید شبکه‌ای از ارائه‌دهندگان خدمت در این مدل دیده شوند؛ شبکه‌ای که بخش خصوصی نیز در آن سهم مشخص، شفاف و اجرایی داشته باشد. در غیر این صورت، بخشی از مسیر درمان بیرون از چارچوب طراحی‌شده طی خواهد شد و همین موضوع می‌تواند کارایی برنامه را کاهش دهد.

ضرورت بومی‌سازی الگوی پزشک خانواده

یکی دیگر از چالش‌های مهم در این حوزه، تلاش برای استفاده از الگوهای خارجی بدون توجه کافی به تفاوت‌های ساختاری است. تجربه کشورهای دیگر می‌تواند برای سیاست‌گذار الهام‌بخش باشد، اما

تامین گندم در سایه بحران پرداخت‌های بودجه‌ای



اولیه نشان‌دهنده امکان تحویل بیش از ۱۱ میلیون تن گندم به سیلوهایی دولتی بود، اما با تداوم روند فعلی، احتمال کاهش این رقم وجود دارد. برخی کشاورزان به دلیل نیاز فوری به نقدینگی، مجبور به فروش محصول خود

اولیه نشان‌دهنده امکان تحویل بیش از ۱۱ میلیون تن گندم به سیلوهایی دولتی بود، اما با تداوم روند فعلی، احتمال کاهش این رقم وجود دارد. برخی کشاورزان به دلیل نیاز فوری به نقدینگی، مجبور به فروش محصول خود

یک‌پارچه پدافند هوایی کشور، رهگیری و منهدم شد. در همین دقایق ابتدایی پامداد سه شنبه بود که فرماندهی مرکزی آمریکا در بیانیه‌ای کوتاه اعلام کرد به دستور دونالد ترامپ، رای سومین شب پایپی حملاتی علیه ایران آغاز شده است. **اطلاعیه شماره ۶ سپاه: اصابت به دو نفتکش در تنگه هرمز**
روابط عمومی سپاه پاسداران در این اطلاعیه اعلام کرد نیروهای آمریکایی تلاش کردند با تحریک شناورهای تجاری، آن‌ها را به مسیری غیرقانونی در تنگه هرمز عبور دهند. بر اساس این اطلاعیه، دو فروند سوپرنفتکش با خاموش‌کردن سامانه‌های ناوبری و نادیده‌گرفتن اخطارهای مکرر مرکز کنترل امنیت تنگه هرمز، مسیر مین‌گذاری‌شده را برای عبور انتخاب کردند و در نتیجه مورد اصابت قرار گرفته و از کار افتادند. سپاه در این اطلاعیه هشدار داد همکاری با «دشمن متجاوز»، جز خسارت و تأخیر در بازگشایی تنگه هرمز نتیجه‌ای ندارد.

اطلاعیه شماره ۷: عملیات نصر۲ علیه پایگاه‌های آمریکایی در بحرین
در این اطلاعیه، سپاه پاسداران اعلام کرد در واکنش به حمله هوایی ارتش آمریکا به ایستگاه‌های ساحلی و مراکز نظامی در جنوب کشور ، موج دوم عملیات «نصر۲» را آغاز کرده است. بر پایه این اطلاعیه، اهداف این موج شامل چند انبار پشتیبانی تسلیحاتی، یک مرکز ارتباطات ماهواره‌ای، و ساختمان اقامتگاه نیروهای آمریکایی در پایگاه الجفیر بحرین بوده که با موشک و پهپاد هدف قرار گرفته‌اند. سپاه در پایان اطلاعیه تأکید کرد عملیات مقابله‌به‌مثل همچنان ادامه دارد. گزارش‌های غیررسمی

اخبار

تزلزل در سیاست‌گذاری بروکسل؛ تحریم‌های ضدروسی به بن‌بست رسید

واگرایی میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا در تصویب دور جدید تحریم‌ها علیه مسکو، نشان‌دهنده فرسایش استراتژی فشار حداکثری است؛ ادعاهای سایبری نیز نتوانست مانع از شکست اجماع در تصویب بسته بیست و یکم شود. تلاش‌های اتحادیه اروپا برای تحمیل بسته جدید تحریم‌ها علیه روسیه با چالش‌های جدی مواجه شده است. خبرها از بروکسل حاکی از آن است که این نهاد در رسیدن به توافق جمعی برای پیشبرد بیست و یکمین دور تحریم‌ها ناکام مانده است. این ناکامی نشان می‌دهد که اجماع میان کشورهای اروپایی که زمانی با ادعای اتحاد علیه روسیه شکل گرفته بود، اکنون به شدت رنگ باخته و واگرایی‌ها در حال افزایش است.

اگرچه در حاشیه این شکست، برخی اقدامات محدود و جزئی علیه تعداد معدودی از افراد و نهادهای به بهانه فعالیت‌های سایبری اعمال شده، اما این اقدامات کوچک تنها پوششی بر ناتوانی در تصویب یک بسته تحریمی بزرگ و اثرگذار است. استفاده از بهانه حملات سایبری علیه زیرساخت‌های اروپایی، تلاشی برای احیای فشار سیاسی است که به دلیل نبود مستندات معتبر، با تردیدهای جدی در داخل خود اروپا نیز مواجه شده است.

هزینه‌های سنگین سیاست‌های مهار
تحلیل‌گران اقتصادی بر این باورند که سیاست‌گذاری‌های مبتنی بر مهار و تضعیف اقتصاد روسیه، نه تنها به اهداف کلان خود نرسیده، بلکه هزینه‌های سنگینی را به زنجیره تأمین جهانی و اقتصاد کشورهای عضو اتحادیه اروپا تحمیل کرده است. مسکو با در پیش گرفتن سیاست‌های مقابله‌جویانه و چرخش به سمت بازارهای جایگزین، توانسته است بخش بزرگی از فشارها را مدیریت و خنثی کند.

این تزلزل در تصمیم‌گیری‌های کلان اتحادیه اروپا، نشان از واقع‌گرایی اجباری است که بر مرور در حال رخنه به بدنه سیاست‌خارجی غرب است. تحریم‌ها دیگر نه به عنوان ابزاری کارآمد برای تغییر رفتار، بلکه به چالشی برای ثبات اقتصادی خود کشورهای تحریم‌کننده تبدیل شده‌اند. اکنون بروکسل بر سر دوراهی دشواری قرار گرفته است؛ تداوم مسیر شکست‌خوردۀ که پیامدهای اقتصادی آن مستقیماً متوجه مردم اروپا است یا بازنگری در راهبردهای تحریمی که با توجه به شرایط فعلی، فضای مانور را برای آن‌ها بیش از پیش محدود کرده است.

حمایت حداکثری دولت از فعالان اقتصادی برای تأمین کالاهای اساسی

دولت در راستای رفع چالش‌های واردکنندگان نهاده‌های دامی و روغنی، از تمام توان خود برای تسریع در پرداخت مطالبات ارزی و کاهش موانع اجرایی استفاده خواهد کرد.

در نشست راهبری تأمین کالاهای اساسی که با حضور مقامات مسئول اقتصادی و کشاورزی برگزار شد، روند تأمین ارز و وضعیت مطالبات واردکنندگان مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه، گزارش‌هایی درباره آخرین اقدامات انجام شده در حوزه تأمین نهاده‌ها ارائه و چالش‌های پیش روی فعالان اقتصادی تشریح شد.

نمایندگان بخش واردکنندگان نیز با مطرح کردن مشکلات خود، بر ضرورت تقویت سازوکارهای حمایتی، مدیریت بهتر بازار و رفع موانع قانونی و اجرایی تأکید کردند.

رئیس‌جمهور در این نشست ضمن قدردانی از نقش تولیدکنندگان و واردکنندگان در تأمین کالاهای اساسی، ابیاقی تعهدات مالی و ارزی دولت را از اولویت‌های اصلی دانست و رسیدگی به مطالبات این حوزه را امری فوری و ضروری دانست که باید با سرعت بالا در دستور کار دستگاه‌های مسئول قرار گیرد.

همچنین با تأکید بر لزوم هم‌افزایی میان نهادهای اجرایی، دستور داده شد تا وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مرتبط با همکاری حداکثری، مقدمات پرداخت بخشی از مطالبات واردکنندگان را فراهم کنند. در همین راستا، برگزاری نشست‌های تخصصی برای تعیین تکلیف مطالبات ارزی و تدوین راهکارهای حمایتی جهت کاهش فشارهای بانکی و قانونی بر فعالان این بخش مورد تأکید قرار گرفت. در پایان، ضمن اعلام حمایت همه‌جانبه از تولیدکنندگان و واردکنندگان، تأکید شد که دولت در برابر هرگونه تخلف یا اختلال در روند تأمین و توزیع کالاهای اساسی، با قاطعیت و در چارچوب قانون برخورد خواهد کرد. در ادامه این نشست نیز راهکارهای اجرایی برای تسریع در پرداخت مطالبات و ارتقای هماهنگی میان دستگاه‌های مسئول بررسی شد.

تغییر شیوه پرداخت بارانه تغذیه دانشجویان

طرح جدید تغذیه دانشجویان در دانشگاه‌های دولتی، با تغییر ساختار پرداخت بارانه و هدف ارتقای کیفیت و تنوع غذایی آغاز می‌شود. بر اساس این برنامه که با استناد به قانون بودجه سال ۱۴۰۵ تدوین شده، بارانه تغذیه به‌جای پرداخت مستقیم به دانشگاه‌ها، به‌صورت اعتبار در کیف پول الکترونیکی دانشجویان شارژ خواهد شد. دانشجویان می‌توانند از طریق سامانه اختصاصی صندوق رفاه، منوی غذایی خود را انتخاب کرده و با پرداخت بخشی از هزینه، باقی آن را از اعتبار دولتی دریافت کنند. در این مدل جدید، سیستم پیمانکاری سنتی جای خود را به تأمین‌کنندگان متعدد می‌دهد تا با ایجاد رقابت، کیفیت خدمات افزایش یابد.

هفته اردبیل فرصتی برای بازیابی هویت فرهنگی اردبیل است

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اردبیل در جلسه رونمایی از پوستر بزرگداشت هفته استان اردبیل، گفت: هفته اردبیل فرصتی برای بازیابی هویت فرهنگی و انسجام هرچه‌بیشتر نهادهای فرهنگی در استان است و اقدامات لازم برای برگزاری برنامه‌های این هفته انجام شده است.

جلیل جباری افزود: استمرار فعالیت دبیرخانه بزرگداشت هفته استان اردبیل انتظاری است که از مجموعه مدیریت استان وجود دارد و این اتفاق می‌تواند موجب رونق فعالیت‌های اردبیل‌پژوهی باشد.

او تاکید کرد: اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اردبیل به عنوان یکی از دستگاه‌های اصلی دخیل در برنامه‌های هفته استان اردبیل، آمادگی کامل دارد و مجموعه جهانی شیخ صفی نیز آماده میزبانی از برنامه‌ها است.

جباری با اشاره به اجرای سه نشست اصلی این هفته با محوریت اداره کل میراث‌فرهنگی، اداره داد: برگزاری تور رسانه‌ای با حضور خبرنگارهای مهم کشور با هدف معرفی جاذبه‌ها و ظرفیت‌های استان و پوشش برنامه‌های هفته اردبیل یکی دیگر از برنامه‌های پیش‌بینی شده اداره کل میراث‌فرهنگی است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی استان اردبیل همچنین با اشاره به لزوم تخصیص هرچه سریع‌تر اعتبارات مورد نیاز برای برگزاری برنامه‌های هفته اردبیل، تصریح کرد: اداره کل میراث‌فرهنگی مسئولیت کمیته اجرایی و تشریفات ستاد را برعهده دارد و اقدامات لازم را در این راستا انجام می‌دهد.

مدیرکل صمت قم:

۴۰ طرح صنعتی در قم به بهره‌برداری رسید

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت قم گفت: طی سه ماه نخست سال‌جاری بیش از ۴۰ طرح صنعتی با سرمایه‌گذاری ۴۶ هزار میلیارد ریالی در این استان به بهره‌برداری رسیده‌است.

وحید کریمی افزود: این طرح‌های صنعتی شامل واحدهای تولیدی جدید و همچنین توسعه واحدهای موجود استان است که با بهره‌برداری از آن‌ها برای حدود ۲ هزار نفر فرصت اشتغال ایجاد شد.

وی افزود: مسیر رشد و توسعه بخش صنعت استان قم با وجود مشکلات ناشی از تجاوز دشمنان به خوبی پیش می‌رود چرا که صنعت‌گران و فعالان این بخش مهم اقتصادی با تمام وجود پای کار بوده و برای تامین محصولات مورد نیاز مردم در میدان تولید حاضر هستند.

وی ادامه داد: یکی از نکات مهم در روند توسعه فعالیت‌های صنعتی قم، توجه به احیای واحدهای راکد و تلاش برای فعالیت مجدد آن‌هاست که در همین ارتباط طی مدت یاد شده سه واحد تولیدی با ۲۶۱ میلیارد ریال سرمایه گذاری جدید در استان احیا شد.

پیشرفت ۸۵ درصدی پروژه نهضت ملی مسکن در شیرین‌شهر

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید شیرین‌شهر از پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصدی طرح‌های نهضت ملی مسکن در این شهر خبر داد. شاکر ناصری در خصوص آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن این شهر اظهار کرد: طرح نهضت ملی مسکن شیرین‌شهر در قالب ۵۵ واحد در حال اجرا است که هم‌اکنون از پیشرفت فیزیکی قابل‌قبولی برخوردار است.

وی با اشاره به روند واگذاری واحدها به متقاضیان افزود: پیش‌تر فرآیند تخصیص متقاضی برای ۱۲ واحد از این طرح انجام شده بود که در مرحله جدید، ۱۲ واحد دیگر نیز تخصیص یافت و در مجموع تاکنون ۲۴ واحد به متقاضیان واگذار شده است.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید شیرین‌شهر در ادامه بر ضرورت هم‌افزایی میان دستگاه‌های اجرایی متولی و نهادهای خدمات‌رسان تاکید کرد و گفت: تسریع در روند تکمیل طرح، تخصیص باقی‌مانده واحدها و فراهم‌سازی شرایط برای سکونت‌پذیری شهروندان، نیازمند همکاری جدی و هماهنگ تمامی دستگاه‌های ذی‌ربط است. ناصری تصریح کرد: مجموعه شرکت عمران با تمام توان خود جهت رفع مشکلات عمومی شهر در حال انجام وظیفه است و برنامه‌ریزی‌های لازم جهت ایجاد بسته‌های تشویقی با هدف رشد سکونت‌پذیری پایدار در شیرین‌شهر در حال انجام است.وی عنوان کرد: امیدواریم با همکاری دستگاه‌های خدمات‌رسان، زیرساخت‌ها و کارهای زیربنایی مورد نیاز است که هرچه سریع‌تر تکمیل شود تا شاهد افزایش سرمایه گذاری، استقرار شهروندان و رونق زندگی در این شهر باشیم.

استان خوزستان با بیش از پنج میلیون نفر و وجود بنادر و صنایع مختلف یکی از استان‌های مهم و استراتژی کشور به شمار می رود همچنین موضوع مسکن در این استان از دیرباز تاکنون به عنوان یک خواسته جدی مطرح بوده است.

گروه استان ها

https://asre-eghtesad.com

تولید انواع ماهیان گرمابی و سردابی استان از مرز ۲۱ هزار و ۲۳۸ تن عبور کرد

مدیر امور شیلات و آبیان زنجان بااشاره به فعالیت ۸۷۹ واحد آبی‌پروری در استان،گفت: در سال ۱۴۰۴، یک هزارو ۳۰۰ تن ماهی تولیدی استان به کشورهای آذربایجان، روسیه و عمان صادر شد.

سیده مهری دخت مرتضوی وضعیت صنعت آبی‌پروری استان زنجان، اظهار کرد: این استان امروز به‌عنوان یکی از قطب‌های اصلی آبی‌پروری در شمال غرب کشور شناخته می‌شود و دستاوردهای به‌دست‌آمده حاصل تلاش بهره‌برداران و حمایت‌های فنی مجموعه جهاد کشاورزی استان است.

وی با بیان اینکه در سال گذشته تولید انواع ماهیان گرمابی و سردابی استان از مرز ۲۱ هزار و ۲۳۸ تن عبور کرد، افزود: در حوزه تکثیر نیز ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار قطعه بچه‌ماهی تولید شد که گامی مهم در تأمین نهاده‌های تولید و افزایش خودکفایی این بخش به شمار می‌رود.

مدیر امور شیلات استان زنجان با اشاره به توسعه بازارهای صادراتی گفت: در سال ۱۴۰۴ بیش از یک هزار و ۳۰۰ تن ماهی تولیدی استان به کشورهای آذربایجان، روسیه و عمان صادر شد که نشان‌دهنده کیفیت مطلوب محصولات شیلاتی زنجان در بازارهای بین‌المللی است.

مرتضوی با اشاره به جایگاه راهبردی استان در این صنعت تأکید کرد: استان زنجان در حال حاضر رتبه نخست تولید ماهیان سردابی در شمال غرب کشور و رتبه پنجم کشوری را در اختیار دارد که جایگاه ارزشمندی برای این بخش محسوب می‌شود.

صادرات یک هزار و ۳۰۰ تن ماهی تولیدی استان زنجان



حوزه شده است.

مرتضوی با اشاره به فعالیت ۸۷۹ واحد آبی‌پروری در استان، گفت: کمبود آب، نبود تخصیص پایدار منابع آبی از سال ۱۳۹۶، محدودیت تسهیلات بانکی و ناترازی انرژی از مهم‌ترین چالش‌های این بخش به شمار می‌رود.

وی با اشاره به وضعیت واحدهای غیرفعال اظهار کرد: از مجموع ۱۴۴۷ واحد آبی‌پروری در استان، ۸۷۹ واحد فعال و حدود ۵۶۸ واحد غیرفعال هستند که عمده دلیل غیرفعالی آنها کمبود نقدینگی، کمبود تسهیلات و مشکلات چندساله در تأمین سرمایه

در گردش است.

مدیر امور شیلات استان زنجان ناترازی انرژی و قطعی برق را از دیگر چالش‌های مهم عنوان کرد و گفت: نبود ژنراتورهای مناسب در برخی

واحدها موجب آسیب به چرخه تولید شده و انتظار می‌رود با حمایت‌های بانکی امکان تأمین این تجهیزات فراهم شود.

وی در ادامه به موضوع فرهنگ‌سازی مصرف آبیان اشاره کرد و گفت: سرانه مصرف آبیان در زنجان که در سال ۷۵ به حدود ۲۵۰ گرم می‌رسید، اکنون به بیش از ۸ کیلوگرم افزایش یافته است.

مرتضوی درباره برنامه‌های آینده شیلات استان نیز اظهار کرد: حرکت به سمت هوشمندسازی، توسعه مکانیزاسیون، جایگزینی روش‌های سنتی با فناوری‌های نوین، به‌سازی سیستم‌های بازچرخانی آب و توسعه مزارع مداربسته از مهم‌ترین برنامه‌های پیش‌بینی شده است.

پروژه شهدای اقتدار خرم‌آباد در ایستگاه پایانی



اتصال در قالب یک تقاطع غیرهمسطح اجرایی شد.شهردار خرم‌آباد با اشاره به تأثیر این پروژه بر منظر شهری گفت: این تقاطع علاوه بر روان‌سازی ترافیک، چهره ورودی‌های شهر را نیز متحول می‌کند و مسافران هنگام ورود از محور کمرانشاه با یک سازه شاخص شهری مواجه خواهند شد که حس ورود به شهری توسعه‌یافته را القا می‌کند.وی با بیان اینکه پیشرفت فیزیکی پروژه به حدود ۸۵ درصد رسیده است، افزود: هرچند تنها ۱۵ درصد از عملیات باقی مانده، اما این بخش به دلیل تنوع فعالیت‌ها، از حساس‌ترین مراحل اجرای پروژه محسوب می‌شود. در حال حاضر اجرای بخش پایانی عرشه، رمپ‌ها و سایر عملیات تکمیلی با سرعت در حال انجام است.

بارانی بیانرئوند اظهار کرد: تمامی توافقات مربوط به نملک اراضی انجام شده و مطالبات مالکان نیز پرداخت شده است و تنها یک مورد باقی مانده که پس از انتقال سند، مبلغ آن نیز پرداخت خواهد شد. وی همچنین با اشاره به اجرای کنارگذرهای ۳۰ متری در دو سمت پروژه گفت:

مدیر پروژه شهدای اقتدار با اشاره به روند اجرای این طرح گفت: عملیات اجرایی پروژه از مردادماه سال ۱۴۰۴ آغاز شده و اکنون با گذشت حدود ۹ ماه، پیشرفت قابل توجهی داشته است.وی اظهار کرد: مدت اجرای این پروژه طبق قرارداد ۱۸ ماه پیش‌بینی شده بود، اما با تلاش شبانه‌روزی مجموعه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص)، بخش عمده عملیات عمرانی در مدت حدود یک‌سوم زمان پیش‌بینی‌شده انجام شده و در صورت رفع برخی موانع مربوط به مسیرهای ورودی و خروجی، امکان بهره‌برداری از پروژه حتی چند ماه زودتر از موعد مقر نیز وجود دارد.سالاری

با بیان اینکه اجرای این پروژه از نظر فنی یکی از طرح‌های پیچیده شهری بوده است، افزود: با توجه به شرایط موجود، اجرای این تقاطع به‌صورت همسطح امکان‌پذیر نبود و به همین دلیل عملیات احداث آن به شکل غیرهمسطح در دستور کار قرار گرفت که خوشبختانه بخش عمده اقدامات عمرانی آن به پایان رسیده است.مدیر پروژه شهدای اقتدار ادامه داد: پس از اتمام عملیات عمرانی، لازم است دستگاه‌های مرتبط در حوزه‌های فضای سبز، زیباسازی شهری و نورپردازی نیز وارد عمل شوند تا پروژه در زمان بهره‌برداری از منظر زیبایی بصری وکیفیت محیط شهری نیز در شأن شهروندان خرم‌آباد باشد.

سالاری با اشاره به آغاز هم‌زمان بزرگ و ماندگار عمرانی خواهد بود که نقش مهمی در افزایش رضایتمندی شهروندان و ارتقای زیرساخت‌های شهری دارند.

شهردار خرم‌آباد با اشاره به هزینه اجرای این طرح گفت: اعتبار اولیه پروژه ۱۵۰ میلیارد تومان بود که با اعمال ضرایب تعدیل، ارزش

نهایی آن به حدود ۲۱۰ میلیارد تومان رسیده است.در ادامه این بازدید، یاسر سالاری،

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل

ضرورت همدلی وهمراهی مردم برای حفظ پایداری شبکه برق



همدلی و همکاری همه بخش‌هاست و همدلی مردم ، نقش مهمی در این مسیر ایفا می‌کند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل در پایان تأکید کرد: با مشارکت مردم، مدیریت مصرف و تداوم همکاری‌ها، می‌توانیم از این شرایط حساس عبور کرده و برق پایداری برای مشترکین عزیز فراهم کنیم.

اجتماعی و ملی است؛ چراکه همراهی هر خانواده، هر کسب‌وکار و هر دستگاه اجرایی، به معنای کمک به پایداری برق و به‌ره‌مندی عادلانه همه مشترکان از این نعمت ارزشمند است.وی با قدردانی از همراهی مردم عزیز استان اردبیل و تلاش شبانه‌روزی کارکنان صنعت برق استان، افزود: عبور موفق از روزهای گرم سال نیازمند

بازدید معاون سازمان حفاظت محیط

زیست از تالاب میقان و بررسی

فعالیت شرکت معدنی املاح ایران

معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست کشور همزمان با روز جهانی مقابله با بیابان‌زدایی، با حضور در استان مرکزی، از تالاب بین‌المللی میقان و محدوده فعالیت شرکت معدنی املاح ایران در حریم تالاب بازدید کرد که طی آن مدیران مربوطه توضیحات فنی در خصوص فرآیندهای بهره‌برداری را ارائه دادند.

به گزارش روابط عمومی شاملا، دکتر لاهیجان‌زاده در این سفر که با هدف بررسی دقیق چالش‌های زیست‌محیطی منطقه و نظارت بر فعالیت‌های صنعتی در محدوده تالاب انجام شد، طی نشستی مشترک با مدیرعامل شرکت معدنی املاح ایران، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان مرکزی و مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان، آخرین وضعیت فعالیت‌های این شرکت در حریم تالاب میقان را مورد ارزیابی قرار داد.

رشد ۴۱ درصدی صادرات

آذربایجان شرقی

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی از ثبت رکوردی چشمگیر در تجارت خارجی این استان خبر داد.

علی‌اصغر عباس‌زاده، افزود: این میزان صادرات که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۴۱ درصد رشد ارزشی و ۲۲ درصد افزایش وزنی را نشان می‌دهد، حکایت از جهشی قابل‌توجه در فعالیت‌های تجاری منطقه دارد.

وی با تشریح جزئیات این عملکرد اقتصادی، نقش پررنگ گمرک تبریز را در این موفقیت برجسته خواند و گفت: گمرک تبریز با ثبت ۳۴۰ میلیون دلار صادرات و سهم ۶۹ درصدی از کل ارزش، بی‌رقابت در صدر جدول قرار دارد و پس از آن، گمرک سهلان با ۱۱۲ میلیون دلار در جایگاه دوم ایستاده است.

وی افزود: سید صدارتی‌ان استان عمدتاً شامل محصولات استراتژیکی چون چدن، آهن و فولاد، فرآورده‌های پتروشیمی، مس و مصنوعات، روی و میوه‌های خوراکی است که عمدتاً به مقاصد همسایه و بازارهای کلیدی نظیر ترکیه، عراق، ارمنستان، افغانستان و گرجستان ارسال می‌شود.

عباس‌زاده همچنین از واردات ۱۱۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۶۹ میلیون و ۶۲۰ هزار دلار طی این مدت خبر داد و گفت: عمده کالاهای وارداتی شامل ماشین‌آلات مکانیکی، توتون، قطعات خودرو، گوشت و تجهیزات راهسازی است که از کشورهای ترکیه، امارات، چین، آلمان و روسیه تأمین شده‌اند.

وی همچنین به واردات ۳۶۰۶ هزار تن کالاهای اساسی به ارزش ۶۱۰۷ میلیون دلار اشاره کرد و اقلیمی همچون گوشت قرمز، حبوبات، کنجاله سویا، دارو، برنج، روغن و ذرت را از جمله این محموله‌ها برشمرد که نقش مهمی در تأمین امنیت غذایی منطقه ایفا می‌کنند. ناظر گمرکات استان در پایان با اعلام وصول ۶۶ هزار و ۳۱۱ میلیارد ریال درآمد گمرکی در این بازه زمانی، از رشد چشمگیر ۱۷۹ درصدی این درآمد نسبت به سال قبل خبر داد که نشان از پویایی اقتصادی و شفافیت هرچه بیشتر در فرآیندهای گمرکی دارد.

گفتنی است، آذربایجان شرقی با برخورداری از چهار اداره کل گمرک در تبریز، سهلان، جلفا و نوروز، علاوه بر دو واحد گمرکی در مراغه و خداآفرین، از فادر تخصصی در شهرک صنعتی شهید سلیمی و شهر بناب نیز بهره‌مند است که بستر مناسبی برای تسهیل تجارت در شمال‌غرب کشور فراهم کرده است.

طرح اشتغال‌زایی برای جامعه هدف ۲

هزار نفر در صنایع مازندران کلید خورد

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت مازندران با اشاره به فراوانی صدور پروانه تاسیس واحدهای صنعتی استان در سال جاری گفت : با راه اندازی این واحدها ۲ هزار و ۵۶۱ فرصت شغلی ایجاد می شود.

سلیمان علیخانی نژاد در نشست شورای اقتصادی مازندران در ساری افزود: در سه ماهه نخست صادرات ۱۲۸ قفتره جواز تاسیس صنعتی در استان مازندران صادر شده که صدور این تعداد جواز تاسیس صنعتی در مازندران نشان دهنده تداوم استقبال تولید کنندگان از سرمایه گذاری صنعتی در استان است.

مدیر کل صمت مازندران اظهار داشت: با صدور این جوازهای تاسیس، شاهد شروع به ساخت و راه اندازی واحدهای صنعتی جدید در استان خواهیم بود.

وی گفت: سرمایه گذاری پیش بینی شده در جوازهای تاسیس صادر شده بالغ بر ۸۷ هزار میلیارد ریال است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان مازندران خاطر نشان کرد: با راه اندازی این واحدهای صنعتی پیش بینی می شود ۲۵۶۱ موقعیت شغلی جدید صنعتی بر ظرفیت فعلی اشتغال استان افزوده می شود.

مازندران با ۲۲ شهرستان، ۳۹ شهرک و ناحیه صنعتی و ۲ هزار و ۳۰۰ واحد تولیدی دارد که حدود ۸۰ هزار نفر به صورت مستقیم در واحدهای تولیدی و صنعتی استان اشتغال دارند.

از مجموع ۲ هزار و ۳۰۰ واحد صنعتی استان، ۴۶۱ واحد در بخش ماشین‌آلات و فلزات اساسی، ۱۳۹ واحد در بخش برق و الکترونیک، ۱۱۵ واحد در بخش نساجی، ۴۰۸ واحد در بخش محصولات شیمیایی، ۲۱۶ واحد در بخش سلولزی، ۵۳۰ واحد در بخش کانی غیرفلزی و ۳۶۷ واحد صنعتی نیز در بخش تولید محصولات غذایی مشغول فعالیت هستند.

بیشترین سهم واحدهای صنعتی استان نیز متعلق به شهرستان آمل با حدود ۴۰۰ واحد صنعتی فعال است در کنار آن ۲۶ درصد صنایع فعال استان نیز در شهرستان‌های ساری، بابل و سوادکوه مستقر هستند. مازندران در حوزه اشتغال واحدهای صنعتی از استقرار چهار درصد واحدهای صنعتی کشور در این استان یازدهمین استان کشور است و ۳٫۸ درصد اشتغال صنعتی را در اختیار دارد

عبور مخالفان هوش مصنوعی از مرزهای مسالمت‌آمیز؛ معمای ناپدید شدن سم کرشنر

هال»، از دوستان نزدیک او در گروه اعتراضی «استاپ ای‌آی» (Stop AI)، با ابراز نگرانی شدید از وضعیت روحی کرشنر در آخرین دیدارشان در اوکلند، می‌گوید او به‌شدت خشمگین بود و معتقد بود که اعتراضات مدنی دیگر پاسخگو نیست. بیان این جمله از سوی کرشنر که «شاید دیگر برای مبارزه بدون خشونت خیلی دیر شده باشد»، باعث شد تا اعضای گروه از روی احتیاط به پلیس هشدار دهند و همین امر، دفتر اوپن‌آی‌آی را فوراً در وضعیت آماده‌باش امنیتی قرار داد.

داستان ناپدید شدن کرشنر در واقع بازتابی از یک جنبش در حال تکامل در قلب سیلیکون‌ولی است که خطر هوش مصنوعی را بسیار فراتر از نابودی مشاغل یا نقض حریم خصوصی می‌داند و آن را تهدیدی مستقیم برای پایان تمدن انسانی می‌پندارد. این نگاه آخرازلزانی صرفاً محدود به گروه‌های حاشیه‌ای و خیابانی نیست؛ به‌طوری‌که حتی «جفری هینتون»، برنده جایزه نوبل و ملقب به پدرخوانده هوش مصنوعی نیز بارها هشدار داده است که احتمال نابودی بشر به دست این فناوری را بین ۱۰ تا ۲۰ درصد ارزیابی می‌کند. چنین هشدارهایی در کنار نظرسنجی‌های اخیر که نشان از بدبینی ۷۰ درصدی افکار عمومی آمریکا نسبت به تأثیرات هوش مصنوعی بر آینده دارد، به سوخت فکری جنبش‌هایی تبدیل شده است که مدعای اصلی‌شان اقتصاد نیست، بلکه بقای بی‌قیدوشرط انسان است.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد:

اتصال بیش از پنج هزار مدرسه کشور به شبکه فیبرنوری

اساس اعلام وزارت آموزش و پرورش، در حال حاضر ۳۹ هزار و ۸۰۰ مدرسه در مناطق شهری کشور فعالیت می‌کنند که تا پایان خردادماه سال جاری، ۵ هزار و ۲۰۰ مدرسه در ۳۱ استان به شبکه فیبرنوری متصل شده‌اند.»

تعهد ۱۰ اپراتور برای اتصال مدارس

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با اشاره به مشارکت اپراتورهای ارتباطی در اجرای این طرح گفت: «در حال حاضر ۱۰ اپراتور شامل های‌وب، فناپ تلکام، ایرانسل، مبین‌نت، شرکت مخابرات ایران، آسیاتک، صیانت، شاتل، پیشگامان و رایتل متعهد شده‌اند مدارس واقع در مناطق تحت پوشش شبکه فیبرنوری را بر اساس زمان‌بندی توافق‌شده به شبکه پرسرعت مبتنی بر فیبرنوری متصل کنند.»

وی تأکید کرد اجرای این طرح با هدف توسعه زیرساخت‌های ارتباطی، ارتقای کیفیت دسترسی مدارس به خدمات دیجیتال و تحقق عدالت ارتباطی در سراسر کشور با جدیت ادامه خواهد داشت.

مخالفت با توسعه هوش مصنوعی که تا پیش از این صرفاً به هشدار پژوهشگران و درخواست‌های توقف موقت از سوی مدیران فناوری محدود می‌شد، اکنون در ایالات متحده از اتاق‌های فکر دانشگاهی به کف خیابان‌ها کشیده شده و رنگ‌بویی خشونت‌آمیز به خود گرفته است. گروهی از فعالان رادیکال دیگر به بحث‌های پیرامون تنظیم‌گری یا اخلاق در هوش مصنوعی راضی نیستند؛ بلکه عمیقاً معتقدند برای جلوگیری از «انقراض بشر» باید روند توسعه این فناوری به هر قیمتی متوقف شود. این تغییر رویکرد نگران‌کننده در حوادث کم‌سابقه‌ای نمود پیدا کرده است؛ از شلیک به خانه یکی از اعضای شورای شهر ایندیاناپولیس به نشانه اعتراض به ساخت دیتاستنرها گرفته تا بازداشت دانشجویی که با دست‌نوشته‌هایی درباره انقراض انسان، قصد حمله به منزل «سم آلتنن»، مدیرعامل اوپن‌آی‌آی را داشت.

در میان این التهابات، ناپدید شدن مرموز «سم کرشنر»، فعال ۲۷ ساله و یکی از چهره‌های شناخته‌شده جنبش ضد هوش مصنوعی، توجه رسانه‌ها را بیش از پیش به این جریان جلب کرده است. به گزارش وال‌استریت ژورنال، کرشنر که پیش‌تر تکنسین مهندسی برق بود و ماه‌ها مقابل دفتر اوپن‌آی‌آی تحصن می‌کرد، از نوامبر سال گذشته ناپدید شده و جست‌وجوی پلیس و دوستانش در خیابان‌ها و جنگل‌های اطراف سفارش‌های تاکسون بی‌نتیجه مانده است. «متیو

سهم اقتصاد دیجیتال به ۷.۱۴ درصد رسید؛

پیشتازی پلتفرم‌ها در سایه افت هسته زیرساختی



نشان‌دهنده آن دانست که رشد فعلی، بیشتر از آنکه وام‌دار توسعه زیرساخت‌های ارتباطی باشد، حاصل شکوفایی اقتصاد پلتفرمی و استقبال گسترده مردم از خدمات دیجیتال است.

وی در تبیین اهمیت این حوزه تأکید کرد که اقتصاد دیجیتال دیگر صرفاً یک بخش اقتصادی نیست، بلکه نقش سیستم‌عامل اقتصاد کشورها را ایفا می‌کند. به باور او، هر صنعتی که در مسیر دیجیتالی شدن گام برندارد، به‌ناچار با افت بهره‌وری و از دست دادن توان رقابتی مواجه شده و در نهایت سهم کمتری از تولید ناخالص داخلی خواهد داشت.

چیت‌ساز در پایان درباره نحوه محاسبه این آمار نیز شفاف‌سازی کرد. بر این اساس، برای سنجش هسته اقتصاد دیجیتال و اقتصاد پلتفرمی، به‌ترتیب اطلاعات و صورت‌های مالی اپراتورهای ارتباطی و کسب‌وکارهای دیجیتال مستقیماً بررسی می‌شود و محاسبه سهم لایه سوم (نفوذ فناوری در سایر صنایع) نیز از طریق برآوردهای آماری و مدل‌های کلان اقتصادی انجام می‌گیرد.

افشای زود هنگام مشخصات سری پیکسل ۱۱؛ از تراشه ۲ نانومتری تا

خداحافظی با مودم‌های سامسونگ

گوگل قرار است در رویداد سخت‌افزاری ۲۲ مرداد (۱۲ آگوست) از خانواده پیکسل ۱۱ رونمایی کند؛ اما حضور تصادفی و زود هنگام صفحات فروش این محصولات در آمازون، جزئیات مهمی را پیش از موعد فاش کرد. طبق گزارش وب‌سایت Google۹۵۰، مدل پایه پیکسل ۱۱ با رنگ‌های شاد و جذابی مانند صورتی پررنگ و هلوپی، مدل پیکسل ۱۱ پرو در رنگ‌های شنی و نقره‌ای، و نسخه ناشیوی پیکسل ۱۱ پرو فولد در رنگ‌های سبز کاجی و مشکی نیمه‌شب روانه بازار خواهند شد تا ظاهر

سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد یورویی اینتل

در ایرلند برای توسعه تولید تراشه‌های

پیشرفته هوش مصنوعی و سرور

شرکت اینتل با سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد یورویی (معادل ۵.۷ میلیارد دلار) در سایت «لیکسلیپ» (Leixlip) واقع در ایرلند، ظرفیت تولید فناوری ساخت «۳ Intel» خود را به‌طور چشمگیری گسترش می‌دهد. این اقدام استراتژیک در پاسخ به رشد شتابان تقاضا برای تراشه‌های هوش مصنوعی و پردازش‌های سنگین صورت گرفته و بخشی از برنامه کلان این شرکت برای توسعه تولیدات در قاره اروپا به شمار می‌رود. تأسیسات ایرلند که شامل کارخانه پیشرفته ۳۴ Fab می‌شود، مأموریت اصلی تولید پردازنده‌های سرور Xeon برای شرکت‌های بزرگ، مراکز داده و کاربردهای هوش مصنوعی را بر عهده دارد. درحال‌حاضر، این سایت پیشرفته‌ترین تراشه‌های اینتل، از جمله پردازنده‌های سرور Xeon ۶ (خانواده Granite Rapids) را با استفاده از گره‌های Intel ۴ و Intel ۳ تولید می‌کند. بر اساس گزارش‌ها، ظرفیت جدید ایجادشده علاوه بر پشتیبانی از نسل فعلی، برای تولید نسل‌های آینده نظیر پردازنده‌های Diamond Rapids (خانواده Xeon V) نیز به کار گرفته خواهد شد. این تراشه‌های آینده از طراحی چندکاشی (Multi-compute tile) بهره می‌برند و قرار است فناوری Intel ۳ در ساخت کاشی‌های ورودی/خروجی (I/O) آن‌ها نقش محوری ایفا کند. اینتل از زمان تأسیس این پردیس در سال ۱۹۸۹ تاکنون، مجموعاً ۳۰ میلیارد یورو در ایرلند سرمایه‌گذاری کرده است و درحال‌حاضر ۴۹۰۰ کارمند در این مرکز پیشرفته مشغول به کار هستند. «ناگا چاندرا سکاران»، مدیر کل Intel Foundry که از مدیران ارشد این شرکت، این تزریق سرمایه جدید را تهدیدی قطعی برای به حداکثر رساندن ظرفیت تولید سایت لیکسلیپ و ارتقای چشمگیر توانمندی‌های اینتل در ارائه خدمات به مشتریان بخش ریخته‌گری (Foundry) دانسته است.

پیش‌بینی جنجالی مدیرعامل

سافت‌بانک: نیاز به سرمایه‌گذاری سالانه

۵ تریلیون دلاری در هوش مصنوعی و

پایان دوران انسان‌محوری

ماسایوشی سان، مدیرعامل گروه سافت‌بانک، در کنفرانس سالانه این شرکت در توکیو با اعلام نیاز به سرمایه‌گذاری سالانه ۵ تریلیون دلاری برای توسعه هوش مصنوعی تا سال ۲۰۴۰، ادعای حباب بودن این فناوری را مضحک خواند. او تأکید کرد که اگرچه این رقم عجیب به نظر می‌رسد، اما در صورتی که هوش مصنوعی بتواند تا آن زمان ۲۰ درصد از تولید ناخالص داخلی جهان را به خود اختصاص دهد، این مدل اقتصادی کاملاً سودآور و منطقی خواهد بود. گروه سافت‌بانک که در دو سال اخیر با اختصاص ده‌ها میلیارد دلار به شرکت‌هایی نظیر OpenAI، دیتاستنرها و حوزه‌های رباتیک به یکی از بازیگران اصلی این عرصه تبدیل شده، با قدرت از این استراتژی دفاع می‌کند.

رونمایی از نخستین گوشی ایجنت‌محور جهان؛ انقلاب

هوش مصنوعی آفلاین با StepX Neo

گوشی را ترکیب کرده و یک خروجی نهایی و کامل تحویل می‌دهد. این دستیار هوشمند در گذر زمان ترجیحات کاربر را نیز یاد می‌گیرد؛ به عنوان مثال، اگر در گذشته بلیت پروازی با امکان حمل حیوانات خانگی تهیه کرده باشید، در جستجوهای بعدی این موضوع را به‌صورت خودکار در اولویت قرار می‌دهد یا برای رزرو میز، مستقیماً به سراغ رستوران همیشگی شما می‌رود.

امکانات این گوشی به‌ویژه برای افراد کثیرالسفر بسیار کاربردی و هیجان‌انگیز است. StepX Neo قادر است مکالمات حضوری، پیام‌های متنی، تماس‌های تلفنی و حتی متن روی تابلوهای خیابان و منوی رستوران‌ها را به صورت زنده در ۳۲ زبان و گویش محلی ترجمه کند. مدیریت برنامه‌های حرکت وسایل نقلیه عمومی، استخراج مسیرهای سفر در مناطق دورافتاده و بدون آنتن، پر کردن خودکار فرم‌های گمرکی، بررسی شرایط ویزا و تنظیم یادآورهای حضور در فرودگاه از دیگر وظایف مستقلی است که این ایجنت بر عهده می‌گیرد.

برخلاف گوشی‌های هوشمند فعلی که قابلیت‌های هوش مصنوعی در آن‌ها معمولاً در پس منوهای تودرتو پنهان شده یا صرفاً به شکل چت‌بات‌های پاسخگو عمل می‌کنند، استارت‌آپ چینی StepFun به تازگی از اولین گوشی هوشمند ایجنت‌محور جهان با نام StepX Neo رونمایی کرده است. این شرکت که در سال ۲۰۲۳ توسط کارمندان سابق مایکروسافت تأسیس شده، دستگاهی را توسعه داده که می‌تواند کارهای چندمرحله‌ای را از ابتدا تا انتها بدون نیاز به دستورات پی‌درپی کاربر و باز کردن اپلیکیشن‌های مختلف انجام دهد. هسته مرکزی این فناوری، ایجنت هوشمندی به نام Step Amoo است که در سیستم‌عامل اختصاصی این شرکت یعنی Step AOS ادغام شده و به‌صورت کاملاً آفلاین و بی‌نیاز از اینترنت کار می‌کند.

ماهیت ایجنت‌محور این سیستم‌عامل به گونه‌ای طراحی شده که با دریافت یک درخواست ساده به زبان طبیعی، ابزارهای وب، اپلیکیشن‌ها و امکانات داخلی

آگهی فر آخوان



((آگهی فرآخوان)) شرکت ذوب آهن اصفهان					
ردیف	نوع فرآخوان	شماره	موضوع	مهلت ارائه پیشنهاد	زمان بازگشایی پاکات
۱	مناقصه	۱۰۴۶۳۶۷	ساخت مخزن جریانات برگشتی سانراتور	۱۴۰۵/۰۴/۳۱	۱۴۰۵/۰۵/۱۰
۲	مناقصه بین المللی	۶-۷۲۳۲۰۴	کمپرسور سانتریفیوژ (ازت)	۱۴۰۵/۰۵/۰۳	۱۴۰۵/۰۵/۰۴
۳	مزایده	۱۰۴۱۳۴۲	فروش ۲۰۰۰ تن شلاکه فولادی	۱۴۰۵/۰۴/۳۰	۱۴۰۵/۰۴/۳۱

ضمناً لیست استعلامهای مربوط به خریدهای متوسط (بدون برگزاری مناقسه) در سایت شرکت به آدرس ذیل درج میگردد.

سایر موارد :

۱- زمان دریافت اسناد : از تاریخ نشر آگهی نوبت اول تا پایان ساعت اداری مهلت دریافت اسناد (متدرج در جدول)

۲- جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به آدرس www.esfahansteel.ir مراجعه فرمایید.

- پرداخت هزینه انتشار آگهی بر عهده پیمانکار برنده فراخوان می باشد.

روابط عمومی ذوب آهن اصفهان

آگهی فراخوان مناقسه عمومی دو مرحله ای مناقسه

شماره DT۱-۰۱۴-۵۵۰۰۱۳۱۰-۰۵

تقاضای شماره ۰۵۵۰۰۱۴-۲۰-۳۱-۰۱ / ۲۱ قلم قطعات توربین(SOLAR)

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد کالای مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر بصورت فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقسه عمومی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) تأمین نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه، از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند.

تعداد قلم	شرح قلم	مقدار کالا	واحد	شماره فراخوان در سامانه ستاد	مبلغ تضمین
۲۱	(SOLAR) قطعات توربین	۱۰۱۵	NO	۲۰۰۵۰۹۲۲۸۰۰۰۴۴۰	۱۲۰ر۲۲۷ر۸۳۶ر۸۵

۱- تأمین کالا از تأمین کنندگان و سازندگان موجود در فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرگزی (AVL) و از تر نفت به منظور تأمین کالا و تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت الزامی است. ۲-بازرسی سطح چهار مدنظر می باشد

لذا کلیه مناقسه گرانی که فعالیت آن‌ها مرتبط با شرح کالای مورد درخواست میباشد میتوانند ظرف مدت ۱۴ روز از چاپ آگهی نوبت دوم با مراجعه به سامانه تدارک الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir، نسبت به چاپ و تکمیل فرمهای شماره (۲) شامل تعهدنامه ارائه کالا و خدمات پس از فروش، اقدام نمایند و میبایست ظرف مدت ۱۴ روز پس از اتمام مهلت اولیه، نسبت به بارگذاری فرمهای مذکور به همراه مدارک و مستندات تکمیلی مطابق با استانداردهای شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و بر اساس موارد مندرج در جدول ارزیابی کیفی (برای معاملات بیشتر از بیست برابر نصاب معاملات متوسط)، در سامانه ستاد اقدام نمایند. شرط در یافت اسناد مناقسه توسط مناقسه گران کسب امتیاز حداقل ۱۶۰٪ از ارزش ارزیابی کیفی میباشد. "در یافت امتیاز مذکور بر اساس شاخصهای اعلام شده در جدول ارزیابی کیفی میباشد". اسناد و مدارک مناقسه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق

شناسه آگهی: ۲۷۲۳۳۴۸

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب



فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقسه عمومی

شماره ۶۴/ج ک/۱۴۰۵

مربوط به خرید تاپر نیسان پیکاب – درخواست شماره ۰۵۰۰۲۱۷

شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقسه خرید تاپر نیسان پیکاب به شماره (۰۵۰۹۲۶۶۰۰۰۰۱۸۶) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقسه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۱ الی ۱۴۰۵/۰۴/۲۱ می باشد. اطلاعات و اسناد مناقسه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقسه گران ارسال خواهد شد. حداقل امتیاز ارزیابی کیفی ۵۵ امتیاز می باشد. شرکت ها و موسسات دانش بنیان در مناقصات و عرضه کالا های دانش بنیان ساخت داخل دستگاه های اجرایی حائز اولویت می باشند.

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی تاریخ: ۱۴۰۵/۰۴/۳۱
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی تاریخ: ۱۴۰۵/۰۵/۱۴
اطلاعات تماس دستگاه مناقسه گرازان: آدرس: گچساران – فلکه الله – شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران – تلفن: ۳۲۲۲۴۴۱۱-۳۲۱۹۲۱۲۷۷-۰۷۴
مرکز تماس سامانه ستاد: ۴۱۹۳۴-۰۲۱
دفتر ثبت نام سامانه ستاد: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶

شناسه آگهی: ۲۷۲۳۵۶۲

شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران